
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОП РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

I f  щтлфл2023 № М П

О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района 
от 15 декабря 2017 года № 241

В связи с кадровыми изменениями в организациях, действующих на 
территории Вейделевского района п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Вейде
левского района от 15 декабря 2017 года № 241 «О создании комиссии по пре
дупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Вейделевского района»:

1.1. Утвердить состав комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвы
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вейделевского района 
в новой редакции (прилагается).

2. Заместителю начальника управления по организационно-контрольной 
и кадровой работе администрации Вейделевского района -  начальнику органи
зационно-контрольного отдела администрации Вейделевского района Гонча
ренко О.Н. опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой 
информации муниципального района «Вейделевский район» Белгородской об
ласти «Информационный бюллетень Вейделевского района».

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем, по связям с общественно
стью и СМИ администрации Вейделевского района Авериной Н.В. разместить 
данное постановление на сайте администрации Вейделевского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заме
стителя главы администрации Вейделевского p a i^ m  -  секретаря Совета без
опасности района Таранцова В.П.

Глава администрации 
Вейделевского района А. Алексеев



Утвержден
постанови нием администрации 

Вейделевского района 
от " /У ~  " PJ? _ 2023 г. № Л М

Состав
комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Вейделевского района

Алексеев
Александр Евгеньевич 
Таранцов
Владимир Петрович 

Панина
Г алина Владимировна

Майоров
Максим Александрович

Конигцев
Эдуард Анатольевич

Глава администрации Вейделевского района - пред
седатель комиссии
Первый заместитель главы администрации Вейде
левского района -  секретарь Совета безопасности 
района - заместитель председателя комиссии
Заместитель главы администрации Вейделевского 
района- начальник управления АПК, природополь
зования и развития сельских территорий админи
страции Вейделевского района - заместитель предсе
дателя комиссии
Начальник отделения надзорной деятельности Вей
делевского района Управления надзорной деятель
ности и профилактической работы Главного управ
ления МЧС России по Белгородской области - за
меститель председателя комиссии (по согласова
нию)
Начальник отдела безопасности, ГО и ЧС админи
страции Вейделевского района - секретарь комиссии

Члены комиссии:

Прудникова 
Жанна Викторовна

Масютенко 
Г алина Николаевна

Адонин
Александр Юрьевич

врио Заместителя главы администрации Вейделев
ского района по социальной политике администра
ции района

Заместитель главы администрации Вейделевского 
района по экономическому развитию, финансам и 
бюджетной политике- начальник управления финан
сов и налоговой политики администрации Вейделев
ского района

врио Заместителя главы администрации Вейделев
ского района по строительству и ЖКХ района



Плиса
Сергей Николаевич 

Барков
Максим Сергеевич 

Потапов
Алексей Анатольевич

Никифоров 
Сергей Иванович

Пушкарская
Светлана Александровна
Мартынов 
Сергей Михайлович
Ткаченко
Сергей Викторович

Ларин
Сергей Николаевич

Лесниченко 
Сергей Юрьевич
Кислинский 
Александр Николаевич
Бабко
Николай Васильевич *
Лепетюха 
Виктор Алексеевич

Шевченко
Сергей Владимирович
Михайличенко 
Сергей Сергеевич

Начальник ОМВД России по Вейделевскому району 
(по согласованию)

Главный врач ОГБУЗ «Вейделевская ЦРБ» (по со
гласованию)

Ведущий сервисный инженер сервисного центра в 
Валуйки Белгородского филиала ПАО «Ростелеком» 
(по согласованию)
Консультант территориального отдела государст
венного экологического надзора №2 управления 
Экоохотнадзора Белгородской области (по согласо
ванию)
Генеральный директор ООО «Коммунальщик п. 
Вейделевка» (по согласованию)
Генеральный директор ООО «Вейделевская автоко
лонна» (по согласованию)
Директор производственного подразделения «Вейде- 
левский район» филиала «Восточный» государствен
ного унитарного предприятия Белгородской области 
«Белгородский водоканал» (по согласованию)
Начальник Вейделевской газовой службы филиала 
АО «Газпром газораспределение Белгород» в г. Ва
луйки (по согласованию)
Директор ОКУ «Вейделевское лесничество»
(по согласованию)
Военный комиссар Вейделевского и Ровеньского 
районов (по согласованию)
Мастер ЗАО «Ровеньской дорожник» (по согласова
нию) •
Начальник Вейделевского РЭС филиала ПАО «Рос
сели Центр» - «Белгородэнерго»
(по согласованию)
Генеральный директор ООО «Вейделевские тепло
вые сети» (по согласованию)
Заместитель начальника ОГАУ «Межрайонная стан
ция по борьбе с болезнями животных по Ровеньско- 
му и Вейделевскому районам» (по согласованию)



лист № из листов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
проекта нормативного правового акта 
администрации Вейделевсшп о района

О внесении изменений в постановление администрации Вейделевского 
района от 15 декабря 2017 года № 241______________________________

Документу присвоен от _ АГ'ОЗ 2023г.

Имя электронного файла__________________________
Постановление подготовлено:
Э. Конищев «15» сентября 2023 года

Постановление согласовано:
№
п/п

Ф.И.О., должность Дата пере
дачи на 
согласо
вание

Подпись Дата со
гласова

ния

Приме
чание

1.

Таранцов В. П., первый заме
ститель главы администрации 
района, секретарь Совета без
опасности района

ч ь т ъ

2.

Лемзякова Ю.А. заместитель 
главы администрации района, 
руководитель аппарата главы 
администрации района

- LWZK

3 .

/Ханина О.Н., заместитель ру
ководителя аппарата главы ад
министрации района -  * 
начальник юридического отде
ла администрации района

А
Лист согласования оформил:

Начальник отдела безопасности, 
ГО и ЧС администрации 
Вейделевского района Э.А. Конищев

«15» сентября 2023 года



ЛИСТ РАССЫЛКИ 
проекта нормативного правового акта 
администрации Вейделевского района

О внесении изменений в постановление администрации Вейделевского района от 
15 декабря 2017г. №241

Документу присвоен от _ 2023 г.

лист №  и з  листов

№
п/п

Наименование организации Количе
ство эк

земпляров
1. Первый заместитель главы администрации района -  секретарь Совета 

безопасности района
1

2.
9

Заместитель главы администрации района- начальник управления 
АПК, природопользования и развития сельских территорий 1

3. Заместитель главы администрации Вейделевского района по соци
альной политике администрации района

1

4. Заместитель главы администрации Вейделевского района по эконо
мическому развитию, финансам и бюджетной политике- начальник 
управления финансов и налоговой политики администрации Вейде
левского района

1

5. ВрИО Заместителя главы администрации Вейделевского района по 
строительству и ЖКХ района 1

6. Отдел безопасности, ГО и ЧС администрации района. 1
7. Администрации городского и сельских поселений района 12
8. МКУ «ЕДДС Вейделевского района» 1
9. ОМВД России по Вейделевскому району 1
10. ОНД Вейделевского района (Котин А.М.) 1
11. Сервисный центр в г. Валуйки Белгородского филиала ПАО «Росте

леком»
1

12. ОГБУЗ «Вейделевская ЦРБ» 1
13. ОГАУ «Межрайонная станция по борьбе с болезнями животных по 

Ровеньскому и Вейделевскому районам»» 1

14. Вейделевский РЭС филиала ПАО «Россели Центр» - «Белгородэнер- 
го»

1

15. ООО «Коммунальщик п. Вейделевка» 1
16. Вейделевская газовая служба филиала АО «Газпром газораспреде

ление Белгород» в г. Валуйки 1

17. ООО «Вейделевские тепловые сети» 1
18. Производственное подразделение «Вейделевский район» филиала 

«Восточный» государственного унитарного предприятия Белгород
ской области «Белгородский водоканал»

1

19. ООО «Вейделевская автоколонна» 1
20. ОКУ «Вейделевское лесничество» 1
21. Военный комиссариат Вейделевского и Ровеньского районов 1
22. ЗАО «Ровеньской дорожник» 1
23. Никифоров С.И. консультант территориального отдела государст

венного экологического надзора №2 управления Экоохотнадзора 
Белгородской области

1

Лист рассылки оформил:
Начальник отдела безопасности 
ГО и ЧС администрации 
Вейделевского района Э-А. Конищев «15» сентября 2023 года



Заключение 
о проведении антикоррупцион юй экспертизы 

проекта постановления администрации Вейделевского района 
«О внесении изменений в постановление администрации 

Вейделевского района от 1S.12.2017 . №241»

п. Вейделевка от "18" сентября 2023 г.

Юридическим отделом администрации Вейделевского района 
Белгородской области в соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального 
закона от 17.07.2009г. №172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", 
статьей 6 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-Ф3 "О противодействии 
коррупции" и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.02.2010г. №96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта
постановления администрации Вейделевского района «О внесении изменений 
в постановление администрации Вейделевского района от 15.12.2017 г. 
№241» в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их 
последующего устранения.

В представленном проекте постановления администрации 
Вейделевского района «О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района от 15.12.2017 г. №241» 
коррупциогенные факторы не выявлены.

Информируем, о необходимости согласования данного проекта 
постановления администрации Вейделевского района с прокуратурой 
Вейделевского района, а также соблюдения антимонопольного комплаенса в 
отношении представленного проекта нормативного правового акта.

Главный специалист юридического отдела 
администрации Вейделевского района


